Pago de dividendos   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total flujo financiero 216,000.00 -3,583.33 -3,583.33 -3,583.33 -3,583.33 -3,583.33 -3,583.33 -3,583.33 -3,583.33 -3,583.33 -3,583.33 -3,583.33 -3,583.33 -43,000.00 -43,000.00 -43,000.00 -43,000.00 -43,000.00

Saldo final neto de efectivo 23,434.91 -10,543.40 -5,770.60 -5,728.79 -5,924.39 -6,245.18 -6,203.38 -9,279.57 -4,572.17 -6,077.96 -6,036.15 -5,994.35 -21,205.44 -93,581.38 -55,062.55 -37,538.24 9,843.59 37,362.07

Saldo inicial neto de efectivo 0.00 23,434.91 12,891.51 7,120.91 1,392.11 -4,532.27 -10,777.46 -16,980.83 -26,260.40 -30,832.57 -36,910.53 -42,946.68 -48,941.03 23,434.91 -70,146.47 -125,209.02 -162,747.26 -152,903.67

Saldo final de efectivo 23,434.91 12,891.51 7,120.91 1,392.11 -4,532.27 -10,777.46 -16,980.83 -26,260.40 -30,832.57 -36,910.53 -42,946.68 -48,941.03 -70,146.47 -70,146.47 -125,209.02 -162,747.26 -152,903.67 -115,541.59

TABLA Nº 15

Balance Proforma

Activos circulantes Inicio 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 año 1 Año 2 Año 3 Año 4 Año 5

Efectivo y cuentas en
bancos $23,434.91 $12,891.51 $7,120.91 $1,392.11 -$4,532.27 -$10,777.46 -$16,980.83 -$26,260.40 -$30,832.57 -$36,910.53 -$42,946.68 -$48,941.03 -$70,146.47

-
$125,209.02

-
$162,747.26

-
$152,903.67

-
$115,541.59

Inventario de
materiales de
limpieza y artículos
de limpieza  $188.50 $188.50 $188.50 $188.50 $188.50 $188.50 $188.50 $188.50 $188.50 $188.50 $188.50 $188.50 $15,804.00 $15,804.00 $15,804.00 $15,804.00 $15,804.00

Cuentas por cobrar $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Total activos
circulantes $23,623.41 $13,080.01 $7,309.41 $1,580.61 -$4,343.77 -$10,588.96 -$16,792.33 -$26,071.90 -$30,644.07 -$36,722.03 -$42,758.18 -$48,752.53 -$54,342.47

-
$109,405.02

-
$146,943.26

-
$137,099.67 -$99,737.59

Activos de corto
plazo

Accesorios de cocina
y artículos varios $1,733.00 $1,733.00 $1,733.00 $1,733.00 $1,733.00 $1,733.00 $1,733.00 $3,466.00 $3,466.00 $3,466.00 $3,466.00 $3,466.00 $3,466.00 $6,932.00 $10,398.00 $13,864.00 $17,330.00

Depreciación   -$288.83 -$577.67 -$866.50 -$1,155.33 -$1,444.17 -$1,733.00 -$2,021.83 -$2,310.67 -$2,599.50 -$2,888.33 -$3,177.17 -$3,466.00 -$6,932.00 -$10,398.00 -$13,864.00 -$17,330.00

Total activos Corto
Plazo $1,733.00 $1,444.17 $1,155.33 $866.50 $577.67 $288.83 $0.00 $1,444.17 $1,155.33 $866.50 $577.67 $288.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Activos de Mediano
plazo

Equipos livianos $14,530.00 $14,530.00 $14,530.00 $14,530.00 $14,530.00 $14,530.00 $14,530.00 $14,530.00 $14,530.00 $14,530.00 $14,530.00 $14,530.00 $14,530.00 $14,530.00 $29,060.00 $29,060.00 $43,590.00

Depreciaciones   -$605.42 -$1,210.83 -$1,816.25 -$2,421.67 -$3,027.08 -$3,632.50 -$4,237.92 -$4,843.33 -$5,448.75 -$6,054.17 -$6,659.58 -$7,265.00 -$14,530.00 -$21,795.00 -$29,060.00 -$36,325.00

Total activos
Mediano Plazo $14,530.00 $13,924.58 $13,319.17 $12,713.75 $12,108.33 $11,502.92 $10,897.50 $10,292.08 $9,686.67 $9,081.25 $8,475.83 $7,870.42 $7,265.00 $0.00 $7,265.00 $0.00 $7,265.00

Activos de largo
plazo

Infraestructura $175,385.10 $175,385.10 $175,385.10 $175,385.10 $175,385.10 $175,385.10 $175,385.10 $175,385.10 $175,385.10 $175,385.10 $175,385.10 $175,385.10 $175,385.10 $175,385.10 $175,385.10 $175,385.00 $175,385.00

Depreciaciones $0.00 -$1,461.54 -$2,923.09 -$4,384.63 -$5,846.17 -$7,307.71 -$8,769.26 -$10,230.80 -$11,692.34 -$13,153.88 -$14,615.43 -$16,076.97 -$17,538.51 -$35,077.02 -$52,615.53 -$70,154.04 -$87,692.55

Gastos Preoperativos $728.49 $728.49 $728.49 $728.49 $728.49 $728.49 $728.49 $728.49 $728.49 $728.49 $728.49 $728.49 $728.49 $728.49 $728.49 $728.49 $728.49

Total activos Largo
Plazo $176,113.59 $174,652.05 $173,190.51 $171,728.96 $170,267.42 $168,805.88 $167,344.34 $165,882.79 $164,421.25 $162,959.71 $161,498.17 $160,036.62 $158,575.08 $141,036.57 $123,498.06 $105,959.45 $88,420.94

Total Activos $216,000.00 $203,100.80 $194,974.41 $186,889.83 $178,609.65 $170,008.67 $161,449.50 $151,547.14 $144,619.18 $136,185.43 $127,793.48 $119,443.34 $111,497.61 $31,631.55 -$16,180.20 -$31,140.22 -$4,051.65